PAGE
2

	БЕРАСТАВІЦКІ РАЁННЫ ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

(Бераставіцкі райвыканкам)

	БЕРЕСТОВИЦКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

(Берестовицкий райисполком)

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	15 октября 2012 г. № 469

	г. п. В. Бераставіца, Гродзенская вобл.

	г. п. Б. Берестовица, Гродненская обл.

	Об установлении показателей стоимости жилья, строящегося с государственной поддержкой

На основании постановления Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь от 27 июня 2005 г. № 28 «О предельных нормативах стоимости жилья, строящегося с государственной поддержкой» Берестовицкий районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

Установить на октябрь 2012 года для строящихся с государственной поддержкой жилых домов для определения размера льготного кредита и (или) величины одноразовой субсидии показатели стоимости одного квадратного метра общей площади квартир жилых домов в базисных ценах на 1 января 2006 г. и в текущем уровне цен согласно приложению.
	Председатель
	А.С.Кулисевич

	Управляющий делами
	Т.К.Коженевская

	Приложение

к решению Берестовицкого районного исполнительного комитета

15.10.2012 № 469

Показатели стоимости одного квадратного метра общей площади квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой, для определения размера льготных кредитов и (или) величины одноразовой субсидии в базисных ценах на 1 января 2006 г. и в текущем уровне цен

(рублей)
	Тип и серия жилого дома
	Показатель стоимости одного квадратного метра общей площади квартир жилых домов в базисных ценах на 1 января 2006 г.
	Показатель стоимости одного квадратного метра общей площади квартир жилых домов в текущем уровне цен на октябрь 2012 года

	без учёта усреднённых затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, затрат на благоустройство и озеленение
	с учётом усреднённых затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, затрат на благоустройство и озеленение
	без учёта усреднённых затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, затрат на благоустройство и озеленение
	с учётом усреднённых затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, затрат на благоустройство и озеленение

	Жилые дома до 5 этажей включительно со стенами из кирпича и других материалов
	1 245 361
	-
	5 993 175
	-

	Индивидуальные жилые дома
	943 590
	984 780
	4 540 933
	4 739 155

	Индивидуальные жилые дома, строительство которых осуществляется хозяйственным способом многодетными семьями
	каркасно-щитовые
	1 371 000
	1 412 190
	6 597 800
	6 796 023

	со стенами из газосиликатных блоков, кирпича и других штучных изделий
	1 250 000
	1 291 190
	6 015 500
	6 213 723

	со стенами из бруса
	1 210 000
	1 251 190
	5 823 004
	6 021 227

	Индивидуальные жилые дома, строительство которых осуществляется подрядным способом многодетными семьями
	каркасно-щитовые
	1 700 040
	1 752 760
	8 181 272
	8 434 982

	со стенами из газосиликатных блоков, кирпича и других штучных изделий
	1 600 000
	1 652 720
	7 699 840
	7 953 550

	со стенами из бруса
	1 500 400
	1 553 120
	7 220 525
	7 474 235